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 貸　 借　 対　 照　 表 
令和３年３月３１日現在

（単位：円）

増 減前 年 度当 年 度科 目

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

△ 10,224,188178,937,253168,713,065　　　　現　金　預　金

104,590237,281341,871　　　　　　現　　　　　金

△ 10,558,11258,699,97248,141,860　　　　　　普　通　預　金

229,334120,000,000120,229,334　　　　　　定　期　預　金

△ 208,706854,881646,175　　　　未　収　入　金

△ 40,600400,610360,010　　　　前　　払　　金

　　　　

△ 10,473,494180,192,744169,719,250　　　　　　流 動 資 産 合 計

　２　固定資産

　　　基本財産

03,000,0003,000,000　　　　　　定　期　預　金

03,000,0003,000,000　　　　基本財産合計

　　　特定資産

　　　　

000　　　　特定資産合計

　　　その他固定資産

△ 2,119,4608,070,6455,951,185　　　　什　器　備　品

△ 2,119,4608,070,6455,951,185　　　　その他固定資産合計

△ 2,119,46011,070,6458,951,185　　　　　　固 定 資 産 合 計

△ 12,592,954191,263,389178,670,435　　　　資　　産　　合　　計

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

△ 13,839,65848,388,63434,548,976　　　　未　　払　　金

1,0172,331,1162,332,133　　　　預　　り　　金

△ 500,5003,537,0003,036,500　　　　前　　受　　金

△ 14,339,14154,256,75039,917,609　　　　　　流 動 負 債 合 計

　２　固定負債

　　　　

000　　　　　　固 定 負 債 合 計

△ 14,339,14154,256,75039,917,609　　　　負　　債　　合　　計

Ⅲ　正味財産の部

000　１　指定正味財産

000　　　　指 定 正 味 財 産 合 計

)0()0()0(　　　　（うち基本財産への充当額）

)0()0()0(　　　　（うち特定資産への充当額）

　　　　

1,746,187137,006,639138,752,826　２　一般正味財産

)0()3,000,000()3,000,000(　　　　（うち基本財産への充当額）

)0()0()0(　　　　（うち特定資産への充当額）

1,746,187137,006,639138,752,826　　　　正 味 財 産 合 計

△ 12,592,954191,263,389178,670,435　　　　負債及び正味財産合計
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 正味財産増減計算書 
令和２年４月１日から令和３年３月３１日

（単位：円）

予 算 額
（３月補正額）備 考増 減

(a－b)
前年度
(b)

当年度
(a)科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　　経常収益

00255255　　　①　基本財産運用益

00255255　　　　　基本財産利息収入

0000　　　②　特定資産運用益

0000　　　　　特定資産利息収入

459,563,00010,972,256448,834,535459,806,791　　　③　事業収益

　　　　　自主事業収入

2,370,000△ 2,102,5004,472,5002,370,000　　　　　　鳴門総合運動公園自主事業収入

1,398,000△ 1,944,1003,343,1001,399,000　　　　　　蔵本公園自主事業収入

484,00037,000447,000484,000　　　　　　中央武道館自主事業収入

　　　　　指定管理事業収入

311,852,00010,972,438289,050,616300,023,054　　　　　　鳴門総合運動公園体育施設管理受託収入

99,894,0009,106,00099,894,000109,000,000　　　　　　蔵本公園体育施設管理受託収入

23,277,0002,723,00023,277,00026,000,000　　　　　　中央武道館管理受託収入

　　　　　補助金・受託事業収入

11,611,000416,00011,195,00011,611,000　　　　　　広域スポーツセンター事業受託収入

610,000△ 145,083755,933610,850　　　　　　共創共楽スポーツ推進事業受託収入

0△ 2,600,0002,600,0000　　　　　　スポーツ無関心層０（ゼロ）プロジェクト事業受託収入

4,000,0004,000,00004,000,000　　　　　　総合型地域スポーツクラブ活動再開支援事業受託収入

480,0000480,000480,000　　　　　　地域スポーツクラブ普及・育成・支援事業受託収入

0△ 7,415,4497,415,4490　　　　　　三大国際スポーツ大会関連事業受託収入

　　　　　自動販売機等収入

3,550,000△ 2,065,0985,844,1463,779,048　　　　　　自動販売機手数料収入

37,000△ 9,95259,79149,839　　　　　　寄付金収入

496,000264,261343,684607,945　　　④　雑収益

272,000262,28510,286272,571　　　　　受取利息

224,0001,976333,398335,374　　　　　雑収益

460,059,00011,236,517449,178,474460,414,991　　経常収益計

　　　経常費用

450,849,00010,223,591440,282,127450,505,718　　　事業費

8,528,00008,527,7508,527,750　　　　　報酬

72,694,0002,846,96169,844,96272,691,923　　　　　給料

35,346,000916,21334,173,01235,089,225　　　　　職員手当

28,615,0002,140,14126,535,90328,676,044　　　　　福利費

28,764,000△ 1,651,54230,125,42928,473,887　　　　　賃金

6,018,000△ 2,609,9628,633,9926,024,030　　　　　諸謝金

49,161,000△ 7,139,57955,197,30648,057,727　　　　　光熱水費

1,609,000△ 1,816,8723,395,3771,578,505　　　　　旅費

14,307,000△ 2,859,25718,303,00715,443,750　　　　　需用費

10,213,000△ 641,63710,942,06410,300,427　　　　　役務費

67,487,000△ 232,30066,752,23166,519,931　　　　　委託料
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予 算 額
（３月補正額）備 考増 減

(a－b)
前年度
(b)

当年度
(a)科 目

2,522,000△ 4,708,4397,210,1252,501,686　　　　　賃借料

329,000△ 88,030427,730339,700　　　　　保険料

5,673,000△ 219,7556,060,6395,840,884　　　　　原材料費

2,324,000559,6751,819,3852,379,060　　　　　償却減価費

97,078,00026,722,61171,892,71598,615,326　　　　　修繕費

0000　　　　　支払負担金

900,000△ 206,000936,000730,000　　　　　支払助成金

0　　　　　支払寄付金

19,281,000△ 788,63719,504,50018,715,863　　　　　租税公課費

6,870,000△ 398,5037,125,4896,726,986　　　管理費

5,511,000△ 276,7505,787,5005,510,750　　　　　役員報酬

0000　　　　　給料

131,0000130,800130,800　　　　　職員手当

898,000△ 55,377953,490898,113　　　　　福利費

70,000△ 7,88778,21370,326　　　　　旅費

35,000△ 11,62935,10623,477　　　　　需用費

60,00010,23027,80038,030　　　　　役務費

160,000△ 57,090107,58050,490　　　　　使用料及び賃借料

5,00005,0005,000　　　　　支払寄付金

457,719,0009,825,088447,407,616457,232,704　　経常費用計

2,340,0001,411,4291,770,8583,182,287　　　　当期経常増減額

　２．経常外増減の部

　　　経常外収益

000　　　指定正味財産からの振替額

0000　　経常外収益計

　　　経常外費用

000　　　特定寄附

000　　　指定正味財産への振替額

000　　　過年度費用

0000　　経常外費用計

0000　　　　当期経常外増減額

0000　　　　他会計振替額

2,340,0001,411,4291,770,8583,182,287　　　　税引前当期一般正味財産増減額

1,500,00067,7001,368,4001,436,100　　　　法人税・住民税及び事業税

000　　　　過年度法人税等調整額

840,0001,343,729402,4581,746,187　　　　当期一般正味財産増減額

137,006,000402,458136,604,181137,006,639　　　　一般正味財産期首残高

137,846,0001,746,187137,006,639138,752,826　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

000　　　　　一般正味財産への振替額

0000　　　　　一般正味財産からの振替額

0000　　　　当期指定正味財産増減額

0000　　　　指定正味財産期首残高

0000　　　　指定正味財産期末残高

137,846,0001,746,187137,006,639138,752,826Ⅲ　正味財産期末残高



 令和２年度　正味財産 
令和２年４月１日から
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そ　　の　　他実施事業等会計

科 目 他３他２他１継１

地 域 活 性 化
推 進 事 業

生涯スポーツ
普及受託事業

指 定 管 理
受 託 事 業

競 技 力 向 上
推 進 事 業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　　経常収益

　　　①　基本財産運用益

　　　　　基本財産利息収入

　　　②　特定資産運用益

　　　　　特定資産利息収入

016,701,850438,686,554589,500　　　③　事業収益

　　　　　自主事業収入

1,926,000444,000　　　　　　鳴門総合運動公園自主事業収入

1,253,500145,500　　　　　　蔵本公園自主事業収入

484,000　　　　　　中央武道館自主事業収入

　　　　　指定管理事業収入

300,023,054　　　　　　鳴門総合運動公園体育施設管理受託収入

109,000,000　　　　　　蔵本公園体育施設管理受託収入

26,000,000　　　　　　中央武道館管理受託収入

　　　　　補助金・受託事業収入

11,611,000　　　　　　広域スポーツセンター事業受託収入

610,850　　　　　　共創共楽スポーツ推進事業受託収入

　　　　　　スポーツ無関心層０（ゼロ）プロジェクト事業受託収入

4,000,000　　　　　　総合型地域スポーツクラブ活動再開支援事業受託収入

480,000　　　　　　地域スポーツクラブ普及・育成・支援事業受託収入

　　　　　　ヘルスアップ教室事業受託収入

　　　　　　三大国際スポーツ大会関連事業受託収入

　　　　　自動販売機等収入

　　　　　　自動販売機手数料収入

0　　　　　　寄付金収入

110,000273,461　　　④　雑収益

272,571　　　　　受取利息

110,000890　　　　　雑収益

110,00016,701,850438,960,015589,500　　経常収益計

　　　経常費用

1,654,42116,401,850430,072,6062,360,161　　　事業費

8,527,750　　　　　報酬

04,149,60068,542,323　　　　　給料

1,636,05433,453,171　　　　　職員手当

1,390,79527,285,249　　　　　福利費

977,69227,496,195　　　　　賃金

255,7751,690,6552,222,2501,855,350　　　　　諸謝金

48,057,727　　　　　光熱水費

124,049561,735680,469212,252　　　　　旅費

7,1883,444,13511,792,238200,189　　　　　需用費

39,317761,9059,458,09541,110　　　　　役務費

1,688,14964,831,7820　　　　　委託料



  増減計算書内訳表 
令和３年３月３１日まで

― ３３ ―

（単位：円）

差　　　異

（a－b）

前年度決算

（b）

合　　　計

（a）
内 部 取 引法 人 会 計

　　会　 　計

【共　通】
他５他４

三大国際スポー
ツ大会関連事業

売 店 等
運 営 事 業

0255255255

0255255255

000

000

10,972,256448,834,535459,806,79103,828,887

△ 2,102,5004,472,5002,370,000

△ 1,944,1003,343,1001,399,000

37,000447,000484,000

10,972,438289,050,616300,023,054

9,106,00099,894,000109,000,000

2,723,00023,277,00026,000,000

416,00011,195,00011,611,000

△ 145,083755,933610,850

△ 2,600,0002,600,0000

4,000,00004,000,000

0480,000480,000

000

△ 7,415,4497,415,44900

△ 2,065,0985,844,1463,779,0483,779,048

△ 9,95259,79149,83949,839

264,261343,684607,9450224,484

262,28510,286272,571

1,976333,398335,3740224,484

11,236,517449,178,474460,414,991025504,053,371

10,223,591440,282,127450,505,718016,680

08,527,7508,527,750

2,846,96169,844,96272,691,923

916,21334,173,01235,089,225

2,140,14126,535,90328,676,044

△ 1,651,54230,125,42928,473,887

△ 2,609,9628,633,9926,024,0300

△ 7,139,57955,197,30648,057,727

△ 1,816,8723,395,3771,578,5050

△ 2,859,25718,303,00715,443,7500

△ 641,63710,942,06410,300,4270

△ 232,30066,752,23166,519,931
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そ　　の　　他実施事業等会計

科 目 他３他２他１継１

地 域 活 性 化
推 進 事 業

生涯スポーツ
普及受託事業

指 定 管 理
受 託 事 業

競 技 力 向 上
推 進 事 業

150,000344,3221,990,6840　　　　　賃借料

0288,44051,260　　　　　保険料

05,840,8840　　　　　原材料費

02,379,0600　　　　　償却減価費

098,615,3260　　　　　修繕費

00　　　　　支払負担金

0730,000　　　　　支払助成金

00　　　　　支払寄付金

100,400734,50017,880,963　　　　　租税公課費

　　　管理費

　　　　　役員報酬

　　　　　給料

　　　　　職員手当

　　　　　福利費

　　　　　諸謝金

　　　　　旅費

　　　　　需用費

　　　　　役務費

　　　　　使用料及び賃借料

　　　　　支払寄付金

1,654,42116,401,850430,072,6062,360,161　　経常費用計

△ 1,544,421300,0008,887,409△ 1,770,661　　　　当期経常増減額

　２．経常外増減の部

　　　経常外収益

　　　指定正味財産からの振替額

0000　　経常外収益計

　　　経常外費用

　　　特定寄附

　　　指定正味財産への振替額

　　　過年度費用

0000　　経常外費用計

0000　　　　当期経常外増減額

1,544,42100　　　　他会計振替額

0300,0008,887,409△ 1,770,661　　　　税引前当期一般正味財産増減額

　　　　法人税・住民税及び事業税

　　　　過年度法人税等調整額

0300,0008,887,409△ 1,770,661　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高

　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産からの振替額

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高



― ３５ ―

差　　　異

（a－b）

前年度決算

（b）

合　　　計

（a）
内 部 取 引法 人 会 計

　　会　 　計

【共　通】
他５他４

三大国際スポー
ツ大会関連事業

売 店 等
運 営 事 業

△ 4,708,4397,210,1252,501,686016,680

△ 88,030427,730339,700

△ 219,7556,060,6395,840,884

559,6751,819,3852,379,060

26,722,61171,892,71598,615,326

000

△ 206,000936,000730,000

000

△ 788,63719,504,50018,715,863

△ 398,5037,125,4896,726,9866,726,986

△ 276,7505,787,5005,510,7505,510,750

0000

0130,800130,800130,800

△ 55,377953,490898,113898,113

0000

△ 7,88778,21370,32670,326

△ 11,62935,10623,47723,477

10,23027,80038,03038,030

△ 57,090107,58050,49050,490

05,0005,0005,000

9,825,088447,407,616457,232,70406,726,986016,680

1,411,4291,770,8583,182,2870△ 6,726,73104,036,691

000

00000

0000

0000

000

000000

000000

00000△ 1,544,421

1,411,4291,770,8583,182,287△ 6,726,7312,492,270

67,7001,368,4001,436,1001,436,100

000

1,343,729402,4581,746,187△ 8,162,8312,492,270

402,458136,604,181137,006,639

1,746,187137,006,639138,752,826

0000

0000

0000

000

000

1,746,187137,006,639138,752,826
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 財務諸表に対する注記 

１　重要な会計方針

　　有価証券の評価基準及び評価方法

　　　満期保有目的の債券については、償却原価法（定額法）によっている。

　　リース取引の処理方針

　　リース物件の所有権が借り主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引について

は、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

　　消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

４　担保に供している資産

　　該当なし

５　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　該当なし

６　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

７　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　　該当なし

８　保証債務等の偶発債務

　　該当なし

９　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　該当なし

10　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　該当なし

11　関連当事者との取引の内容

　　該当なし

12　重要な後発事象

　　該当なし

13　その他

　　該当なし

（単位：円）

当 期 末 残 高当 期 減 少 額当 期 増 加 額前 期 末 残 高科 目

基　本　財　産

3,000,000003,000,000　　定　期　預　金

3,000,000003,000,000合　　　　計

（単位：円）

（うち負債に  
 対応する額）

（うち一般正味財  
 産からの充当額）

（うち指定正味財  
 産からの充当額）当 期 末 残 高科 目

基　本　財　産

)0()3,000,000()0(3,000,000　　定　期　預　金

)0()3,000,000()0(3,000,000合　　　　計

（単位：円）

当 期 末 残 高減価償却累計額取 得 価 額科 目

5,951,1857,445,57513,396,760什　　器　　備　　品

5,951,1857,445,57513,396,760合　　　　計



― ３７ ―

○附属明細書

　１　基本財産及び特定資産の明細

　２　引当金の明細

　　　該当なし

（単位：円）

期末帳簿価額当期減少額当期増減額期首帳簿価額資産の種類区分

3,000,000003,000,000定期預金（徳島大正銀行県庁支店）基本財産

3,000,000003,000,000基本財産計

特定資産

0000特定資産計



 財　　産　　目　　録 
令和３年３月３１日現在

（単位：円）

金　　　　　額科　　　　　　　　　目

Ⅰ　資産の部
　　１　流動資産
　　　　　現金預金

341,871　　　　　　　現金手許有高
36,810,154鳴 門 支 店　1-321-341　　　　　　　普通預金　阿 波 銀 行
3,903,736鳴 門 支 店　1-287-497　　　　　　　　　　　　
241,443鳴 門 支 店　1-328-750　　　　　
7,186,527県 庁 支 店　851-0-019　　　　　　　　　　　　徳島大正銀行

0ベンテン支店　3065564　　　　　　　　　　　　大和ネクスト銀行

20,000,000県 庁 支 店　544-205-0-025　　　　　　　定期預金　徳島大正銀行
100,229,334ベンテン支店　890267　　　　　　　　　　　　大和ネクスト銀行

646,175　　　　　未 収 金

360,010　　　　　前 払 金

169,719,250　　　　　流動資産合計

　　２　固定資産
　　　　基本財産

3,000,000県 庁 支 店　544-205-0-024　　　　　　　定期預金　徳島大正銀行

3,000,000　　　　　基本財産合計

　　　　特定資産

0　　　　　特定資産合計

　　　　その他固定資産
5,951,185　　　　　什器備品
5,951,185　　　　　その他固定資産合計

8,951,185　　　　　固定資産合計
178,670,435　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　　未 払 金

2,280　　　　　　　実施事業等会計
31,576,200　　　　　　　その他会計
2,970,496　　　　　　　法人会計

　　　　　預 り 金
　　　　　　　３月社会保険料個人負担　実施事業等会計

2,236,404　　　　　　　３月社会保険料個人負担　その他会計
95,729　　　　　　　３月社会保険料個人負担　法人会計

3,036,500　　　　　前 受 金

39,917,609　　　　　流動負債合計

　　２　固定負債

0　　　　　固定負債合計
39,917,609　　　　　負債合計

138,752,826　　　　　正味財産

― ３８ ―



― ３９ ―
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